
UCHWAŁA NR XVI/93/2016
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 18 stycznia 2016 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku

Na podstawie art. 6j ust. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1515) Rada Gminy Lipusz uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, ustala się 
ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w 
sposób selektywny w wysokości: 200 zł/rok.

2. Na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, ustala się 
ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w 
sposób selektywny w wysokości: 400 zł/rok.

§ 2. Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się na 
podstawie Uchwały Nr VII/42/2015 Rady Gminy Lipusz z dnia 04 maja 2015 r. w sprawie terminu, częstotliwości i 
trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. Opłata ryczałtowa obowiązuje w całym okresie rozliczeniowym tj. od stycznia do grudnia danego roku.

§ 4. Traci moc obowiązująca uchwała Nr VII/43/2015 Rady Gminy Lipusz z dnia 04 maja 2015 r. w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywane jedynie przez część roku (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 1668 z dnia 21.05.2015 r.).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 94D35D51-964C-4A2A-B915-6993AD00862F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymania czystości i porządku w gminach dokonana
ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87) zobowiązuje radę gminy do określenia ryczałtowej stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla nieruchomości, na których znajdują się domki
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno -wypoczynkowe,
wykorzystywanych jedynie przez część roku.

Zgodnie z art. 6 j. ust. 3 c cyt. ustawy ryczałtowa stawka opłaty dla w/w nieruchomości stanowi iloczyn
średniej ilości odpadów powstających na tego rodzaju nieruchomościach na obszarze danej gminy wyrażonej w
liczbie pojemników i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Określając stawkę ryczałtu przyjęto następujące dane: z ogólnych kosztów funkcjonowania systemu zostały
wyliczone koszty związane z odbiorem odpadów oraz koszty składowania odpadów dla nieruchomości, na
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, które wykorzystywane są jedynie przez część roku.

Wysokość ustalenia nowej ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku wynika z podsumowania
poniesionych kosztów funkcjonowania sytemu w 2015 roku.

Id: 94D35D51-964C-4A2A-B915-6993AD00862F. Podpisany Strona 1




